

UNIVERSOJC

JOSÉ CESAR DE LIMA - ME
CNPJ: 23.808.807/0001-50



À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
AO PREGOEIRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.018/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

PROPOSTA DE PREÇOS - PLANILHA READEQUADA

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.018/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E MERENDA ESCOLAR DESTINADOS À DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame; que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital; que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra. Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Por intermedio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 00.018/2022.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE 3 - CARNES, AVES E PEIXES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PÇO UNIT.	PÇO TOTAL
1	ALMÔNDEGAS, bovinas ao molho em conserva, em latas de 420g, não amassadas, enferrujadas ou estufadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Com inspeção do SIF e registro no ministério da agricultura. Validade minima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	ODERICH	LT	250	13,33	3.332,50
2	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE), curada e seca, da parte dianteira (ponta de agulha), com no máximo 25% de gordura. Apresentar Carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento. Pacote com 1Kg.	MEU CHARQUE	KG	240	50,05	12.012,00

END: RUA 8, NÚMERO 481, LOTEAMENTO NOVA FORTALEZA - JANGURUSSU
FONE: 85 3017 5745 - EMAIL: UNIVERSO.JC@HOTMAIL.COM

UNIVERSOJC

JOSÉ CESAR DE LIMA - ME
CNPJ: 23.808.807/0001-50



3	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (ISCAS DE COXÃO MOLE). Cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas de 40 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET + PE de alta barreira em pacotes de 1 KG, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA.	SABOR DO SERTÃO	KG	3.870	29,50	114.165,00
4	CARNE DE PATINHO CONGELADA em bifes de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	SABOR DO SERTÃO	KG	995	34,50	34.327,50
5	CARNE MOIDA de 1ª qualidade sem gordura (Chá de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.	GOSTOSINH A	KG	2.650	20,15	53.397,50
6	CARNE BOVINA MAGRA - (MÚSCULO EM CUBOS) - Em cubos de aproximadamente 30 g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET + PE de alta barreira em pacotes de 1 Kg e impresso na embalagem plástica e tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	SABOR DO SERTÃO	KG	3.750	31,90	119.625,00
7	CARNE BOVINA MOIDA (MÚSCULO), de primeira congelada, com no máximo 6% de gordura, Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET + PE de alta barreira em pacotes de 01 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA, selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Itens deverão ser transportados em carro refrigerados.	SABOR DO SERTÃO	KG	5.550	30,53	169.441,50
8	COXA C/ SOBRECOXA DE FRANGO. Apresentar carimbo do SIF e data de validade, embalagem plástica, individual, inviolável e em boas condições de armazenamento.	MISTER FRANGO	KG	3.700	19,27	71.299,00
9	FILE DE PEITO DE FRANGO DESFIADO. Carne de frango desfiada. Ingredientes básicos: filé de peito de frango, água, mix de tempero, sal, fécula e conservante. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n° 22 de 24/11/05, lei n° 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade contendo 1 kg do produto. Registro do SIF.	SEARA	KG	1.700	27,40	46.580,00
10	FILE DE PEIXE MERLUZA. Carne de Merluza filetada, sem vísceras, osso, pele e espinhas. Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (instrução Normativa n° 22 de 24/11/05 -MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n° 22 de 24/11/05, lei n° 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade contendo 800g do produto. Itens deverão ser transportados em carro refrigerado.	COSTA SUL	KG	1.575	46,80	73.710,00

END: RUA 8, NÚMERO 481, LOTEAMENTO NOVA FORTALEZA - JANGURUSSU

FONE: 85 3017 5745 - EMAIL: UNIVERSO.JC@HOTMAIL.COM

UNIVERSOJC

JOSÉ CESAR DE LIMA - ME
CNPJ: 23.808.807/0001-50



11	LINGUIÇA MISTA, composta: carnes frango e suína congeladas sem osso, toucinho suíno sem pele, tripa suína, condimento preparado sabor alho, ervas finas desidratadas, fixador de cor, estabilizante, emulsificante e cura. Embalagem primária em resina de polietileno de baixa densidade de 700g com registro em órgão competente.	NOBRE	KG	2.200	19,06	41.932,00
12	PEITO DE FRANGO, peito de frango inteiro (peito) congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peito de frango, deverá conter 1000g (1 kg). Deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE, SIM, embalagem intacta, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03). Itens deverão ser transportados em carro refrigerado.	MISTER FRANGO	KG	6.500	24,50	159.250,00
13	POSTA DE PEIXE CONGELADA, tipo cavala congelada de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com aproximadamente 1 kg cada peça (com prazo de validade)	JEAN VELEIRO	KG	1.300	46,86	60.918,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						959.990,00

NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS

LOTE 6 - MERCEARIA EM GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PÇO UNIT.	PÇO TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL, de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos transparentes integros hermeticamente fechados contendo 01 Kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	FORPAN	KG	60.800	5,84	355.072,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro de leite, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno de 1000 g, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	MARATA	KG	10.000	18,42	184.200,00

END: RUA 8, NÚMERO 481, LOTEAMENTO NOVA FORTALEZA - JANGURUSSU

FONE: 85 3017 5745 - EMAIL: UNIVERSO.JC@HOTMAIL.COM

UNIVERSOJC

JOSÉ CESAR DE LIMA - ME

CNPJ: 23.808.807/0001-50



3	ARROZ BRANCO. Grupo Beneficiado, subgrupo polido, classe longo fino - tipo 1, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. Embalagem de 01 Kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados de 20 a 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	POP	KG	57.200	7,35	420.420,00
4	ARROZ PARBOLIZADO. Grupo parabolizado, subgrupo parbolizado polido, classe longo fino -tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, máximo de 14%, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem de 01 Kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados de 20 a 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	NAMORADO	KG	27.489	7,50	206.167,50
5	CAFÉ TORRADO E MOIDO. Empacotado à vácuo puro. Embalagem de 250 g com rendimento igual ou superior a 7 litros para o preparo de café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo. Deve ter o Selo de Pureza da ABIC. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	NORDESTIN O	KG	12.700	44,75	568.325,00
6	FARINHA DE MANDIOCA, quebradilha em embalagem primária plástica transparente de 01 Kg, acondicionada em fardos de 30 Kg. Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Registro no ministério da agricultura.	FIBRA	KG	10.950	9,39	102.820,50
7	FLOCOS DE MILHO pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500 g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	MARATA	KG	28.230	7,45	210.313,50
8	FARINHA DE ARROZ FLOCADA. Embalagem de 500 g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	URBANO	PCT	600	4,90	2.940,00

END: RUA 8, NÚMERO 481, LOTEAMENTO NOVA FORTALEZA - JANGURUSSU

FONE: 85 3017 5745 - EMAIL: UNIVERSO.JC@HOTMAIL.COM

UNIVERSOJC

JOSÉ CESAR DE LIMA - ME

CNPJ: 23.808.807/0001-50



9	FARINHA DE TRIGO, de primeira com fermento, fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 Kg. com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 a partir da data de entrega na unidade requisitante.	DONA BENTA	KG	11.070	9,70	107.379,00
10	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. Embalagem plástica de polietileno atóxico, transparente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	DONA BENTA	KG	730	9,92	7.241,60
11	FECULA DE MANDIOCA, massa pronta para tapioca, ingredientes: fécula de mandioca, água, sal e conservador sorbato de potássio, não contendo glúten. Embalagem plástica de 01 kg, acondicionados em fardos de 20 kg, não furadas, não estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatória apresentação do alvará sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PINDUCA	KG	36.200	12,48	451.776,00
12	FEIJÃO CARIOCA. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem inviolável. Acondicionado em pacote de 1 Kg.	DONA DÉ	KG	1.400	11,80	16.520,00
13	FEIJÃO PRETO. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem inviolável. Acondicionado em pacote de 1 Kg.	DONA DÉ	KG	750	11,52	8.640,00
14	FEIJÃO TIPO CORDA, O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº 12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	FIBRA	KG	42.850	10,95	469.207,50
15	LEITE UHT INTEGRAL. Leite Integral. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC No. 360/359 de 23/12/03, RDC No. 259 de 20/09/02, RDC No. 123 de 13/05/04, RDC No. 266 de 22/09/05, Lei No. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades de 01 litro.	MARANGUA PE	LITRO	4.700	10,28	48.316,00
16	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA (PVT), de soja texturizada, sabor carne. Embalagem primária de 400g, acondicionadas em fardo de até 15 kg. Livre de impurezas e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Registro no ministério da saúde.	ITAGUARY	PACOTE	600	18,76	11.256,00
17	RAPADURA, feito da cana de açúcar embalada em caixas de 1 kg contendo tabletes de 25 g, feito de cana de açúcar. Livre de impurezas e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	ENGENHO SÃO LUIS	CAIXA	1.820	15,87	28.883,40

END: RUA 8, NÚMERO 481, LOTEAMENTO NOVA FORTALEZA - JANGURUSSU

FONE: 85 3017 5745 - EMAIL: UNIVERSO.JC@HOTMAIL.COM

UNIVERSOJC

JOSÉ CESAR DE LIMA - ME
CNPJ: 23.808.807/0001-50



VALOR TOTAL DO LOTE:

3.499.778,00

TRÊS MILHÕES, CENTO E NOVENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS

LOTE 7 - MASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PÇO	PÇO TOTAL
1	BISCOITO DOCE TIPO WAFER COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE. EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. PESO LÍQUIDO 75 G.	BAUDUCCO	PCT	2.500	2,90	7.250,00
2	BISCOITO DOCE, tipo Maria, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100 g. composição básica: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, fermentos químicos, lecitina de soja, enriquecida com vitaminas do complexo b. Acondicionada em pacotes de polipropileno, a tóxico hermeticamente vedados com 350g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	ESTRELA	KG	33.800	18,20	615.160,00
3	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra e fermentos. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	LIANE	KG	880	25,49	22.431,20
4	BISCOITO SALGADO, tipo cream cracker, valor calórico mínimo de 453 kcal por 100 g composição básica: farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, os tóxicos hermeticamente vedados em embalagens duplas, pacote 400g e embaladas em caixa de papelão limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter eternamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, dat de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da dat de entrega na unidade requisitante.	PETVAN	KG	930	18,30	17.019,00
5	BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 400 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	LIANE	KG	2.920	25,51	74.489,20
6	BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Mini-Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ESTRELA	KG	3.900	18,50	72.150,00

END: RUA 8, NÚMERO 481, LOTEAMENTO NOVA FORTALEZA - JANGURUSSU

FONE: 85 3017 5745 - EMAIL: UNIVERSO.JC@HOTMAIL.COM

UNIVERSOJC

JOSÉ CESAR DE LIMA - ME
CNPJ: 23.808.807/0001-50



7	BOLO SABORES ESPECIAIS VARIADOS (BATATA, BATATA DOCE, MILHO, GRUDE, MOLE, LUÍS FELIPE, MACAXEIRA, PÊ DE MOLEQUE); LIVRE DE CORPOS ESTRANHOS, BOLORES OU QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTERIORES À ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, RÓTULAGEM ADEQUADA, 500g	PANEVITA	UNID	3.900	11,00	42.900,00
8	MACARRÃO, tipo espaguete fino, cor amarelo claro, sem colesterol, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima de 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	IMPERADOR	KG	3.900	10,49	40.911,00
9	MACARRÃO, tipo parafuso, cor amarelo, sem colesterol, obtida da sêmola de trigo enriquecido da farinha de ferro e ácido fólico isento de corantes artificiais sujidades, parasitas, embalagem de 500 g, em sacos plásticos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	BRANDINI	KG	800	16,30	13.040,00
10	PÃO DE FORMA INTEGRAL. Apresentar embalagem plástica, inviolável, data de validade, boas condições de armazenamento.	ROMANA	PCT	21.300	9,90	210.870,00
11	PÃO INTEGRAL SEM AÇÚCAR 12 GRÃOS com trigo, girassol, milho, centeio, linhaça, aveia, milheto, gergelim, triticale e cevada. Pct 450 g.	PLUSVITA	PCT	800	11,57	9.256,00
12	PÃO massa fina tipo hamburger. Apresentar embalagem plástica, inviolável, data de validade, boas condições de armazenamento.	PANEVITA	PCT	960	9,91	9.513,60
	PÃO massa fina tipo hot-dog. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. Com número de registro no MS. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	SÃO LUIS	KG	1.000	15,01	15.010,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						1.150.000,00

UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA MIL REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	5.309.468,00
----------------------------------	---------------------

CINCO MILHÕES, TREZENTOS E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 00.018/2022. Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

END: RUA 8, NÚMERO 481, LOTEAMENTO NOVA FORTALEZA - JANGURUSSU
FONE: 85 3017 5745 - EMAIL: UNIVERSO.JC@HOTMAIL.COM

UNIVERSOJC

JOSÉ CESAR DE LIMA - ME
CNPJ: 23.808.807/0001-50



O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital;

No valor proposto já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que nos comprometemos a entregar o material no local indicado pela Prefeitura, dentro do prazo de entrega estabelecido no Edital e na Ordem de Compras.

Prazo de entrega da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Garantia: 01 (um) ano.

Razão Social: José Cesar de Lima - ME

CNPJ: 23.808.807/0001-50 / CGF: 06.490961-1

Endereço: Rua Oito, N 481, Lot. Nova Fortaleza

Fone/Fax: (085) 3017-5745

Email: universo.jc@hotmail.com

Dados bancários: Aq: 1295-5/ Conta Corrente: 66954-7.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: JOSÉ CESAR DE LIMA

RG: 2002002260821 / CPF: 614.830.603-49 - CARGO: SÓCIO-ADMINISTRADOR / PROPRIETÁRIO

Fone/Fax: (085) 3017-5745

Fortaleza/CE 13 de janeiro de 2023.



José Cesar de Lima
JOSE CESAR DE LIMA - ME
CNPJ: 23.808.807/0001-50

END: RUA 8, NÚMERO 481, LOTEAMENTO NOVA FORTALEZA - JANGURUSSU

FONE: 85 3017 5745 - EMAIL: UNIVERSO.JC@HOTMAIL.COM